UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:             /TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc ban hành Kế hoạch cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính

liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh và các thủ tục hành chính
 nội bộ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ về
Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động
sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026; Công điện số 69/CĐ-TTg ngày
22/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tập trung hoàn thành rà soát, cắt giảm,
đơn giản hóa thủ tục hành chính.

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 10/4/2025 của UBND tỉnh
về Chương trình cắt giảm, đơn giản hoá thủ tục hành chính liên quan đến hoạt
động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026; Quyết định số 2331/QĐ-UBND
ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch hành động của
UBND tỉnh về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để thúc đẩy tăng trưởng
kinh tế tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%.

Nhằm đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, góp phần nâng cao
hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, giảm chi phí và thời gian thực hiện cho
người dân, doanh nghiệp, cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư, kinh doanh
thông qua việc rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính góp phần thúc
đẩy phát triển kinh tế - xã hội; trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, Sở Nội
vụ chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh1 dự thảo Kế hoạch cắt giảm, đơn
giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh và các
thủ tục hành chính nội bộ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của Văn phòng UBND tỉnh2 và căn cứ nhiệm vụ
cải cách hành chính được giao, Sở Nội vụ tiếp thu, chỉnh sửa và hoàn chỉnh dự

1 Công văn số 1468/SNVCCHC&VTLT ngày 05/8/2025 của Sở Nội vụ về việc góp ý dự thảo Kế hoạch cắt
giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính năm 2025.
2 Công văn số 493/VP-HCC ngày 09/8/2025 của Văn phòng UBND tỉnh về việc góp ý dự thảo Kế hoạch cắt
giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính năm 2025 của UBND tỉnh.

01824 12

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

thảo Kế hoạch cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt
động sản xuất, kinh doanh và các thủ tục hành chính nội bộ năm 2025 trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai (dự thảo kèm theo).

Sở Nội vụ kính báo cáo, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Lê Trường Sơn - PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, CCHC(TVH).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thanh Tùng

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm